
Universidad Nacional de Salta is Toi FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

528/12 

Salta, 24 de Agosto de 2012 

Expte. N° 14.238/06 

VISTO: 

Las actuaciones que tratan de las tareas que, por extensiones de funciones se 
realizaron durante el Período Lectivo 2.011 en asignaturas de la carrera de Ingeniería 
Química y de la carrera de Técnico Universitario en Tecnología de Alimentos, 
colaborando en el dictado de clases; y 

CONSIDERANDO: 

Que los Ings. Horacio Ricardo Flores y Leung Hung Kwok, fueron autorizados a 
desempeñarse por extensión de funciones, en la cátedra Optativa I (Beneficio de 
Minerales), de la carrera de Ingeniería Química, a partir del período lectivo 2011, 
mediante Resolución N° 262-HCD-11; 

Que la Resolución N° 232-HCD-02 y modificatoria Resolución N° 236-HCD-10, 
definen el Reglamento sobre el procedimiento de las extensiones de funciones 
docentes para la Facultad de Ingeniería; 

Que la Escuela de Ingeniería Química ha intervenido favorablemente en cada 
una de las solicitudes de autorización de extensión de funciones previas; 

Que los docentes autorizados presentaron, en tiempo y forma, la correspondiente 
planilla de extensión de funciones; 

Que, finalizada la extensión de funciones, los responsables de cátedra elevaron 
informes avalando la efectiva realización de las actividades frente a alumnos, en un todo 
de acuerdo con los cronogramas previamente propuestos; 

Que tanto las planillas de extensión de funciones presentadas, como los informes 
elaborados por los responsables de cátedra, fueron analizados por la Escuela de 
Ingeniería Química; 

Que la Secretaría Académica de la Facultad, Dra. Mónica Liliana Parentis, ha 
resumido la documentación presentada en una planilla que adjunta a la Nota N° 511/12; 

Que con lo actuado se ha cumplimentado el procedimiento previsto en el Inciso 
b. del Artículo 1° del reglamento anteriormente citado; 

POR ELLO y de acuerdo a lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, 
mediante Despacho N° 121/12, 



• 

e 
QADÁ1  

»mica 	AREIVYIS 
SEC 	ACADÉMICA 

%ADULTA° DE INafshilERIA 

kv. JORGE FEUX AUJAZAN 
DECANO - 

FACULTAD DE INGENIERA - UNam 

-1".•= ....T■ 

rlini  ilik 	Universidad Nacional de Salta 

inn 
FACULTD 

INGEN FRIA  
Avda. Bolivia 5150 -- 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing®unsa.edu.ar 	 - 2 - 

528/12 

Expte. N° 14.238/06 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
(En su X sesión ordinaria del 10 de Agosto de 2012) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar las extensiones de funciones desarrolladas por docentes en 
asignaturas de la carrera de Ingeniería Química, Plan de Estudio 1999 modificado y de 
la carrera de Técnico Universitario en Tecnología de Alimentos, Plan de Estudios 
2000, durante el Período Lectivo 2011, según se detalla en la planilla que corre 
agregada como ANEXO I y ANEXO II respectivamente, de la presente resolución. 

ARTICULO 2°.- Establecer que copia de la presente Resolución sea agregada al 
Expediente N° 14.239/06. 

ARTICULO 3°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría Académica de la Facultad, 
Escuela de Ingeniería Química, docentes consignados y siga por las Direcciones 
Generales Administrativas Económica y Académica a la División Personal y al 
Departamento Docencia respectivamente, para su toma de razón y demás efectos. 
LF/sia 



I 	Universidad Nacional de Salta  

152  1111/46UEL IEDRYPEk 
Avda. Bolivia 5150 -- 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

ANEXO I 
Res. N° 528-HCD-12 
Expte. N° 14.238/06 

E
xt

en
si

on
es

  d
e  

F
un

ci
on

es
  2

01
1

 

C
ar

re
ra

  d
e  

In
ge

ni
er

ía
  Q

u
ím

ic
a  

P
ri

m
er

  C
ua

tr
im

es
tr

e  
T

ot
al
 H

s.
  

de
  l

a  
M

at
er

ia
   

12
0
 
 

12
0 0 0 

c. 	c::,  

S
eg

un
do

  C
ua

tr
im

es
tr

e  

_
 
 

u, 
C>  0 crs  

V, 
0 _. 

,-, 
N 

H
or

as
  f

re
nt

e  
a  

al
um

no
 	

1  
T

eó
ri

co
-

P
rá

ct
ic

o  
 

-. --. 
cv --. 49

 

Pr
ác

ti
ca

  

--. 	,--, 
--. rq 3,

5
 
 

2
 
 

. .... O ) E... 

In
g.

  J
or

ge
  F

L
O

R
E
S

 
 

1n
_g

.  E
lio

  E
.  G

O
N

Z
O

 
 

In
g.

  A
lb

er
to

  M
A

C
O

R
IT

T
O

 

D
oc

en
te

  a
  c

ar
go

  d
e  

la
  M

at
er

ia
  

D
ra

.  E
lz

a  
F.

  C
A

ST
R
O

 V
ID

A
U

R
R

E
  

L  D
ra

.  E
lz

a  
F

.  C
A

S
T

R
O

 V
ID

A
U

R
R

E
 
 

M
ag

.  L
ili

an
  E

.  M
A

T
T

E
N
E

L
L

A
 
 

M
ag

.  L
il

ia
n  

E
.  M

A
T

T
E

N
E

L
L

A
  
 

In
g.

  E
st

el
a  

R
O

M
E

R
O

 D
O

N
D

IZ
  

D
ra

.  G
ra

ci
el

a  
M

O
R

A
L

E
S 

Fa
rm

.  P
ab

lo
  C

O
R

R
E

G
ID

O
R

 

N
om

br
e  

de
l
 do

ce
nt

e  
co

n  
ex

te
ns

ió
n  

D
ra

.  M
ar

ía
  A

le
ja

nd
ra

  B
E

R
T
U

Z
Z

I 
 

In
g.

  L
et

ic
ia

  V
IV

A
S 

In
g.

  L
eu

ng
  H

un
g  

K
W

O
K

 
 

In
g.

  H
or

ac
io

  R
.  F

L
O

R
E

S 

1---- 	•-. 
■--. 	<Y 

O 
rn 

hca o 
• -. 	c 
5 	..g, 
os 	'---1 
C) < 

00 00 
, en 

O O 

99
 m

od
.  
 

9 9
 m

od
.  

Ó
? 
1 Q` 

g 
ITZ 99

 m
od

.  
99

 m
od

.  
99

 m
od

.  
 

99
 m

od
.  

. .... 	.- 
9 9 

,..: — 
9 6' 1 

.-j 
9 

1 D
is

eñ
o  

M
ec

án
ic

o  
de

  E
qu

ip
os

  
 

C
in

ét
ic

a  
Q

uí
m

ic
a  

Q
uí

m
ic

a  
G

en
er

al
 

A
si

gn
at

ur
a  

T
er

m
od

in
ám

ic
a  
 

T
er

m
od

in
ám

ic
a 

 
O

pt
at

iv
a  

I -
  M

in
er

al
es

  
 

O
pt

at
iv

a  
I 

-  M
in

er
al

es
  



//MI 511E, Universidad Nacional de  Salta  
211111112 

N" FACULTAD DE 
INGENIERIA 

ANEXO II 
Res. N° 528-HCD-12 
Expíe. N° 14.238/06 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: tinsaing@unsa.edu.ar  

E
xt

en
si

on
es

  d
e  

F
u

nc
io

ne
s  

2
01

1
 

C
ar

re
ra

  d
e  

T
éc

n
ic

o  
U

n
iv

er
si

ta
ri

o  
en

  T
ec

no
lo

gí
a  

de
  A

li
m

en
to

s  

P
ri

m
er

  C
ua

tr
im

es
t
r
e
 

	

vi 	cy 
-5 *5 

-a 	<,) 	-1-4 
z' '.0 

o . , 
Eli c._2, 	< 

S
er

vi
ci

os
  A

ux
ili

ar
es

 	
C

ua
tr

. 	
20

00
 	

23
 	

In
g.

  J
or

ge
  F

L
O

R
E

S
 	

In
g.

  g
lo

ri
a  

V
IL

L
A

FL
O

R
 	

1 	
31

,5
 	

1 	
1 	

9
U

 
 

S
eg

un
do

  C
ua

tr
im

es
tr

e  
, 	

 
F

is
ic

oq
uí

m
ic

a 	
1
 

C
ua

tr
.  
1
 20

0
0
 1 	

24
 	

1
 

In
g.

  E
be

lia
  N

oe
m
í T

O
L

A
B

A
 	

1
 

D
ra

.  M
ón

ic
a  

PA
R

E
N

T
IS

 	
1 	

1 	
27

 	
1 	

1 	
12

0 	
1  

H
or

as
  f

re
nt

e  
a  

al
um

no
  
 

T
eo

rí
a  

Pr
ác

ti
ca

  
T

eó
ri

co
- 

Pr
ác

ti
co

   

17
 

C•1 
C9 

D
oc

en
te

  a
  c

ar
go

  d
e  

la
  M

at
er

ia
  

In
g.

  M
ar

ga
ri

ta
  A

R
M
A

D
A

 
 

D
ra

.  M
ar

ía
  A

le
ja

nd
ra

  B
E

R
T

U
Z

Z
I
 
 

N
om

br
e  

de
l
 do

ce
nt

e  
co

n  
ex

te
ns

ió
n  

D
ra

.  M
ar

ce
la

  C
ar

in
a  

A
U

D
IS

IO
 
 

In
g.

  M
ar

ía
  C

el
es

te
  C

A
R

R
E
R

A
 
 

C
an

ti
da

d 
A

lu
m

no
s  

o, 

g - ¡y, 
8 8 0 0 cv CV 

1, 
--.' `1)  

r= 

1 1 
0 (...) 

A
si

gn
at

ur
a  

B
ro

m
at

ol
og

ía
  
 

T
er

m
o d

in
ám

ic
a  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

